sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

DECRETO NO 051/2018
De 30 de novembro de 2018

“Nomeia membros do Conselho Municipal de
acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB, e dá outras providências”

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,
no uso de uma de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica
do Município e a Lei Municipal nº 114/2007, alterada pela lei nº 142/2009.

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho
do FUNDEB, de acordo com as indicações das respectivas entidades, os
seguintes membros:

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Edmundo Lima Nascimento
Suplente: Gilternei Souza Mendes

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Ildene Carmen Paiva Fernandes
Suplente: Gilternei Souza Mendes

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS

Titular: Diogo Vinicius Souza Matos
Suplente: Leandro Alves Damasceno

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS

Titular: Renato Correia Carneiro
Suplente: Erielton Alves da Cruz

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEC8D3524FB01CBE08B70080B1B414D3

sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVO
DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Maruza Lourenço dos Anjos
Suplente: Geisa Souza Pinheiro

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS

Titular: Sidnei Lima de Oliveira
Suplente: Maria Aparecida Anjos de Oliveira
Titular: Ivanice dos Anjos Oliveira
Suplente: Lucielma Paes da Silva

REPRESENTANTES DOS ESTUDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Eduardo Souza Mendes
Suplente: Isabela Santos Maciel

REPRESENTANTES DOS ESTUDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA,
INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Titular: Wanderson Ribeiro Pereira
Suplente: Maria Isabela Soares dos Santos

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Ozéias Sá Teles dos Anjos Andrade.
Suplente: Leandro Souza dos Santos

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Laura Gonçalves da Silva
Suplente: Eliana Ferreira Góis

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação
e revoga as disposições em contrário.

 Bonito-BA, 30 de novembro de 2018.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

 Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEC8D3524FB01CBE08B70080B1B414D3

		2018-11-30T16:05:33-0300